
Město Jeseník 
 
 

 
                             Usnesení  
 
 
 

přijatá na 12. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
5.11.2020 v 15:00 hodin ve velkém sále budovy K. Čapka 1147 (IPOS), 

Jeseník 

 
 
 
419. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
420. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 11. zasedání finančního výboru ze dne 

27.10.2020. 

 
 
421. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 9. zasedání kontrolního výboru konaného dne 
21. 10. 2020 a zprávu z kontroly plnění smluv, případně vymáhání sankcí, které ze smluv 
vyplývají.  
 
 
422. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
423. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
424. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemků od České republiky, zastoupené 
společností Lesy České republiky, a.s., v rámci dokončení majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „Jeseník - Rejvízský most“ za celkovou kupní cenu 24.167,- Kč včetně DPH. 
Jedná se o pozemky, které byly odděleny geometrickým plánem č. 847-84/2018 ze dne 
21.08.2019 z pozemků parc. č. 1528/1 a parc.č. 265 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, konkrétně 
tyto nově vznikající pozemky: parc.č. 1528/4 o výměře 3 m2, parc.č. 1528/5 o výměře 
67 m2, parc.č. 1528/8 o výměře 2 m2, parc.č. 1528/9 o výměře 2 m2, parc.č. 265/5 
o výměře 20 m2 a parc.č. 265/4 o výměře 5 m2. 
 
 
 



 2 

425. 
Zastupitelstvo města schvaluje 5. změnu rozpočtu města na rok 2020 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 237/2020 - 245/2020, kterou se příjmy snižují o 427 000,-- 
Kč, výdaje se zvyšují o 996 000,-- Kč a financování se zvyšuje o 1 423 000,-- Kč a celkový 
objem rozpočtu se upravuje na 379 183 976,07 Kč.  
 
 
426. 
Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Jeseník č. 2/2020, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Jeseník č.5/2019 o místním poplatku 
z pobytu. 
 
 
427. 

Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Jeseník 
pro rok 2021. 

 
 

428. 

Zastupitelstvo města vyhlašuje následující  dotační programy pro rok 2021: 

-    Dotační program na podporu sportu - jednorázové akce (rok 2021), 

-    Dotační program SPORT 2021 - celoroční činnost sportovních organizací, 

-    Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové 
akce (rok 2021), 

-    Dotační program na podporu poskytování sociálních služeb (rok 2021). 
 
 

429. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci Přílohy ke Zřizovací listině Základní škola 
Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Nábřežní 28/413, Jeseník, IČ: 70599921, 
z důvodů vyřazení majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření, konkrétně 
demonstračního systému Slunce do škol v hodnotě 79.932,- Kč.   
 
 
430. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o stavu péče o seniory na území města 
Jeseník 
 
 
431. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod neupotřebitelného kancelářského nábytku v účetní hodnotě 
33 412,40 Kč z vlastnictví města Jeseníku do vlastnictví spolku Junák - český skaut, 
středisko Slunce Jeseník, z.s., Seifertova 661, 790 01 Jeseník, IČ 68911891, a to v rozsahu 
jeho soupisu vyhotoveného oddělením vnitřní správy dne 21.9.2020. 
 
 
432. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1747/1 o výměře 
103 m2, parc. č. 1747/2 o výměře 98 m2, parc. č. 1747/10 o výměře 150 m2 
a parc. č. 1747/11 o výměře 93 m2, všechny ostatní plocha v k.ú. Jeseník, od České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Jeseník. 



 3 

433. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej částí pozemku o celkové výměře 12 m2 
z pozemkové parcely č. 911/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 620 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, Bytovému družstvu Šerák, Seifertova 660/13, 790 01 
Jeseník, IČ: 25392999. 
 
 
434. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 7 m2 z pozemkové parcely 
č. 2467/2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 620 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu 
DPH, manželům J. a V. K., Jeseník. 
 
 
435. 
Zastupitelstvo městu ruší Zásady prodeje domů a nebytových prostor z vlastnictví města 

Jeseníku, účinné ze dne 01.07.2011, bez náhrady. 

 
 
436. 
Zastupitelstvo města ruší Pravidla pro postup odboru stavebního úřadu, majetku 

a investic, oddělení majetku, účinné ze dne 01.07.2011, bez náhrady. 

 
 
437. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku č. 163/2 
(byt 1+1, 24 m2) v domě č.p. 163 na pozemku parc.č. 528 a spoluvlastnický podíl 
o velikosti 24/274 na společných částech domu a na pozemku p.č. 528 vše v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 500.000 Kč s podmínkou, že zájemce 
o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10 % z vyvolávací kupní 
ceny. 
 
 
438. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/40 o výměře 7197 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 400 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za Podjezdem“ 
platných v době vyvěšení záměru. 
 
 
439. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/45 část o výměře 2000 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 400 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně 
„Za Podjezdem“ platných v době vyvěšení záměru. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

440. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkové parcely 
č. 2051 o výměře 1137 m2 včetně objektu s č.p. 756, pozemkové parcely č. 2050/7 
o výměře 597 m2 včetně objektu bez čp/če, pozemkové parcely č. 2042/170 o výměře 
4395 m2, pozemkové parcely č. 2042/172 o výměře 146 m2, pozemkové parcely 
č. 2050/14 o výměře 3151 m2, pozemkové parcely č. 2050/15 o výměře 1375 m2, 
pozemkové parcely č. 2055/51 o výměře 12 398 m2, pozemkové parcely č. 3137/3 
o výměře 179 m2, pozemkové parcely č. 2053 o výměře 470 m2 včetně budovy bez 
č.p./č.e. a pozemkové parcely č. 2055/50 o výměře 1342 m2, vše v k.ú. Jeseník, 
obálkovou metodou. 
Důvody pro snížení z ceny obvyklé: 
·         nutnost zabránit další devastaci objektu a eliminace bezpečnostních rizik vyplývající 
z Hodnocení stavebně technického stavu objektu kotelny Ing. Bronislava Mlynáře z 
04/2020 (dále jen „Technická zpráva“); 
·         výše nutných investičních nákladů na nezbytná opatření ve smyslu doporučení 
obsažených v Technické zprávě; 
·         nehospodárnost realizace doporučených opatření s ohledem na nevyužitelnost 
objektů z důvodu upuštění od původního záměru výstavby kotelny na biomasu, pro který 
město nemovitosti v minulosti koupilo a s tím souvisejícího porušení povinností péče 
řádného hospodáře. 
.    limitování případných budoucích záměrů současným platným územním plánem (část 
pozemků - cca 14 000 m2 včetně budov situována v plochách technické infrastruktury, kde 
jsou přípustné pouze stavby inženýrských sítí a výsadba ochranné zeleně); 
.      nutnost odstranit starou ekologickou zátěž (cca 8 000 m2 pozemků dle platného 
územního plánu). 
 
 
441. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 

pozemkové parcely č. 2051 o výměře 1137 m2 včetně objektu s č.p. 756, pozemkové 

parcely č. 2050/7 o výměře 597 m2 včetně objektu bez čp/če, pozemkové parcely 

č. 2042/170 o výměře 4395 m2, pozemkové parcely č. 2042/172 o výměře 146 m2, 

pozemkové parcely č. 2050/14 o výměře 3151 m2, pozemkové parcely č. 2050/15 

o výměře 1375 m2, pozemkové parcely č. 2055/51 o výměře 12 398 m2, pozemkové 

parcely č. 3137/3 o výměře 179 m2, pozemkové parcely č. 2053 o výměře 470 m2 včetně 

budovy bez č.p./č.e. a pozemkové parcely č. 2055/50 o výměře 1342 m2, vše v k.ú. 

Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní cenu 9 800 000 Kč, kdy nikdo nepodal 

nabídku. 

 
 
442. 
Zastupitelstvo města schvaluje 3 nové názvy ulic na pozemcích v k.ú. Jeseník s parcelním 

č. 1921/4, a to ulice Modřínová a Smrková a s parcelním číslem 1921/22 ulice Javorová. 

 
 
443. 
Zastupitelstvo města schvaluje název nové ulice na pozemku s parcelním číslem 199/1 

v k.ú. Bukovice u Jeseníka, a to Vysněná. 

 
 



 5 

444. 
Zastupitelstvo města schvaluje název nové ulice na pozemku s parcelním číslem 2113/5 

v k.ú. Jeseník, a to Heřmánková. 

 
 
445. 
Zastupitelstvo města schvaluje Statut sociálního fondu města Jeseník. 
 
 
446. 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro čerpání sociálního fondu na rok 2021. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


